Sector de Agroindustria

Subsecretaria de Comercio Exterior
Unidad de Inteligencia Econédmica Global
Direccion General de Inversion Extranjera

DATOS GENERALES
277,744 9% 339.3 6%
Unidades Aportacion Exportaciones Participacién en la
Economicas a la Produccién mmdd Poblacién Ocupada
operando en el pais Bruta Total 2018 - 1T 2025 Total

Marzo 2025
35% 257.8
Aportacién Importaciones
mmdd

promedio en el
Valor Agregado
Bruto

2018 - 1T 2025

IED EN LA AGROINDUSTRIA 2012 - 1T 2025

IED

Pais de origen (mdd)

22, 639
17,810
2,826
2,770
2,116

Bélgica
EE.UU.
Reino Unido
Paises Bajos
Suiza

51,538 millones de
doélares (mdd)

* 11.1% del total de IED

* 852 empresas con
IED en el sector
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Nota: Para calcular la informacién de este sector se utilizaron los subsectores 111,112, 113,114, 115,311y 312 del SCIAN 2023.
Fuente: Secretaria de Economia, INEGIL.
Con informacién al 31 de marzo de 2025.
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Participacién
porcentual

No. de unidades
econdmicas

470
30
35
17
PRINCIPALES
EMPRESAS CON
MAYOR IED
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